
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 13 de Março de 2018.
LTDA
Objeto do Contrato: Aquisição 
de até 11.000 litros de gasolina 
comum, 35 litros óleo lubrificante 
semissintético 10w40, 5  unidades 
de filtro de óleo de motor Renault 
Logan 1.0 e 5  unidades de filtro 
de óleo de motor Renault Logan 
1.6.
Valor Total: R$ 49.500,00
Vigência do Contrato: 09/03 a 
31/12/2018

Protocolo 382944

Pancas

RESUMO DE CONTRATO
Processo n°: 0000014/2018

Contrato n°: 003/2018.
CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Pancas.
CONTRATADA: SANTOS E FRAGA 
ALIMENTOS LTDA.
OBJETO: A presente licitação 
tem como objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios, produtos 
de padaria e confeitaria, com 
entrega parcelada, conforme 
especificações e quantidades 
discriminadas no Termo de 
Referência deste Edital, para uso 
e consumo nas dependências da 
Câmara Municipal de Pancas, no 
exercício de 2018.
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato 
será de 12(doze) meses a partir 
de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei.
DATA DE ASSINATURA: 
12/03/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
000002.890-MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES LEGISLATIVAS
339030.00.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO
VALOR DA DESPESA: R$ 
8.916,00 (oito mil, novecentos e 
dezesseis reais).
OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CMP
Protocolo 382908

RESUMO DE CONTRATO
Processo n°: 0000014/2018

Contrato n°: 004/2018.
CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Pancas.
CONTRATADA: PADARIA 13 DE 
MAIO LTDA - ME.
OBJETO: A presente licitação 
tem como objeto a aquisição de 
gêneros alimentícios, produtos 
de padaria e confeitaria, com 
entrega parcelada, conforme 
especificações e quantidades 
discriminadas no Termo de 
Referência deste Edital, para uso 
e consumo nas dependências da 
Câmara Municipal de Pancas, no 
exercício de 2018.
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato 
será de 12(doze) meses a partir 
de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado na forma da lei.
DATA DE ASSINATURA: 
12/03/2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
000002.890-MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES LEGISLATIVAS
339030.00.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO
VALOR DA DESPESA: 5.962,00 
(cinco mil, novecentos e sessenta 

e dois reais).
OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CMP
Protocolo 382911

Serra

PORTARIA Nº 180, DE 12 DE 
MARÇO DE 2018.
PRORROGA O PRAZO DOS 
TRABALHOS DA COMISSÃO 
ESPECIAL DE ESTUDO E 
PROPOSIÇÃO DA REFORMA E 
SUBSTITUIÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 
95/86 (REGIMENTO INTERNO) DA 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA.
A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais conferidas 
pelo Regimento Interno e com 
fundamento no Art. 40 da Resolução 
nº 95/86 e conforme Portaria nº 
752/2017,
RESOLVE:
Art. 1º - Fica prorrogado, por mais 
180 (cento e oitenta) dias, o prazo 
para cumprimento do cronograma 
técnico e conclusão dos trabalhos 
da Comissão Especial de Estudo 
e proposição da reforma e 
substituição da Resolução nº 95/86 
(Regimento Interno) da Câmara 
Municipal da Serra, instaurada pela 
Portaria nº 752/2017, a partir do 
dia 23 de março de 2018.
Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS

Protocolo 382886

A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas 
pelo art. 28, inciso XVIII da 
resolução nº 95/1986,
RESOLVE:
Portaria nº 181, de 12/03/2018.
Art. 1º - Nomear Alex Villa Flor, 
para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Auxiliar de GRP - 
Nível I, a partir do dia 13/03/2018.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS.

Protocolo 382888

A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas 
pelo art. 28, inciso XVIII da 
resolução nº 95/1986,
RESOLVE:
Portaria nº 182, de 12/03/2018.
Art. 1º - Exonerar o servidor 
Vanderson da Silva Marinho, do 
cargo em comissão de Assessor 
Técnico Setorial, a partir do dia 
12/03/2018.
Portaria nº 183, de 12/03/2018.
Art. 1º - Nomear Vanderson da 
Silva Marinho, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de 
Adjunto de GRP - Nível I, a partir 
do dia 13/03/2018.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS.

Protocolo 382963

PORTARIA Nº 154, DE 01 DE 
MARÇO DE 2018
A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. Constituir a Comissão de 
Trabalho composta pelos servidores 
ELIO CARLOS PIMENTEL, 
JOSÉ LOPES ELER e GUSTAVO 
HENRIQUE MEIRA SERPA, para 
sob a presidência do primeiro, 
procederem a conferência dos bens 
patrimoniais e a atualização do 
Inventário de bens móveis, imóvel 
e intangíveis da Câmara Municipal, 
referente ao exercício de 2017.
Art. 2º. As atividades serão 
desenvolvidas no horário de 
expediente, não incidindo sobre as 
tarefas realizadas pelos servidores 
qualquer remuneração.
Art. 3º. A Comissão, após proceder 
a conferência, atualização e a 
avaliação da eficiência e eficácia 
dos controles, deverá elaborar 
inventário dos bens, bem como 
elaborar relatório circunstanciado 
sobre as condições físicas e 
operacionais do setor, assim como 
do resultado financeiro dos bens 
patrimoniais.
Parágrafo Único. A Comissão 
deverá fornecer subsídios para 
a elaboração dos relatórios 
constantes da IN nº 43/2017, do 
TCEES.
Art. 4º. Ficam os membros da 
Comissão, constituída pelo art. 
1º desta Portaria, obrigados a 
declarar ao Ordenador de Despesa 
da Câmara a situação de quitação 
ou alcance do responsável pelo 
Patrimônio, objetivando a baixa ou 
apuração de sua responsabilidade.
Parágrafo Único. A Comissão deverá 
ainda proceder à reavaliação 
e inclusão dos bens doados e 
incorporados cujos valores não 
compuseram os inventários de 
anos anteriores.
Art. 5º. Fica revogada a Portaria nº 
1284, de 13 de dezembro de 2017.
Art. 6º. Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS

Protocolo 383030

A PRESIDENTA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DA SERRA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas 
pelo art. 28, inciso XVIII da 
resolução nº 95/1986,
RESOLVE:
Portaria nº 185, de 12/03/2018.
Art. 1º - Nomear Renata Scardua 
Alves, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de 
Assessor Técnico Setorial, a partir 
do dia 13/03/2018.

NEIDIA MAURA PIMENTEL
Presidenta - CMS.

Protocolo 383076

Vila Valério

CONTRATO N.º 010/2018
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE VILA VALÉRIO.
Contratada: EDITORA HOJE LTDA 
EPP
Objeto: Contratação de empresa 
de comunicação objetivando a 
publicação de atos oficiais (extratos 
de editais, avisos e demais 

atos pertinentes a licitações), 
Relatórios de Gestão Fiscal e atos 
institucionais da Câmara Municipal 
de Vila Valério, em jornal de grande 
circulação local e regional.
Valor correspondente ao lote 
01: R$ 10.800,00 (dez mil e 
oitocentos reais)
Vigência - 12 meses a contar de 
01/02/2018.
Dotação Orçamentária: 
1001000103100042003 - 
Divulgação dos Atos do Poder 
Legislativo
33903900000 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica.
Amparo legal: Pregão Presencial 
nº 004/2017

ADILSON GELTNER
Presidente da Câmara-Contratante

Protocolo 382860

CONTRATO N.º 011/2018
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL 
DE VILA VALÉRIO.
Contratada: EDITORA HOJE LTDA 
EPP
Objeto: Contratação de empresa 
de comunicação objetivando a 
publicação de atos oficiais (extratos 
de editais, avisos e demais 
atos pertinentes a licitações), 
Relatórios de Gestão Fiscal e atos 
institucionais da Câmara Municipal 
de Vila Valério, em jornal de grande 
circulação local e regional.
Valor correspondente ao lote 
03: R$ 29.750,00 (vinte e nove 
mil, setecentos e cinquenta reais)
Vigência - 12 meses a contar de 
01/02/2018.
Dotação Orçamentária: 
1001000103100042003 - 
Divulgação dos Atos do Poder 
Legislativo
33903900000 - Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica.
Amparo legal: Pregão Presencial 
nº 004/2017

ADILSON GELTNER
Presidente da Câmara-Contratante

Protocolo 382862

CONTRATO N.º 012/2018
Contratante: CÂMARA 
MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO.
Contratada: EDITORA HOJE 
LTDA EPP
Objeto: Contratação de empresa 
de comunicação objetivando 
a publicação de atos oficiais 
(extratos de editais, avisos 
e demais atos pertinentes a 
licitações), Relatórios de Gestão 
Fiscal e atos institucionais da 
Câmara Municipal de Vila Valério, 
em jornal de grande circulação 
local e regional.
Valor correspondente ao lote 
02: R$ 5.130,00 (cinco mil, cento 
e trinta reais)
Vigência - 12 meses a contar de 
01/02/2018.
Dotação Orçamentária: 
1001000103100042003 - 
Divulgação dos Atos do Poder 
Legislativo
33903900000 - Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica.
Amparo legal: Pregão Presencial 
nº 004/2017.


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




